
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
 Dipartimento per lo Sport 
 

IL COORDINATORE DEL SERVIZIO I  

 
VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, e successive modifiche e integrazioni, recante disciplina dell’attività 
di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri; 
 
VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, e successive modifiche e integrazioni, recante 
“Ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante "ordinamento delle 
strutture generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, come modificato dal decreto del Presidente 
del Consiglio dei ministri 7 giugno 2016, e in particolare l'articolo 26 con il quale è stato costituito, 
nell’ambito della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’autonomo “Ufficio per Io sport”;  
 
VISTO il successivo decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 maggio 2020, di modifica del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “ordinamento delle strutture 
generali della Presidenza del Consiglio dei ministri”, con il quale l’Ufficio per lo sport, in ragione delle sue 
funzioni e competenze assegnate, di particolare rilievo e complessità, assume la configurazione e la 
denominazione di Dipartimento per lo Sport;  
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 22 novembre 2022 registrato dalla Corte dei 
Conti in data 6 dicembre 2022 al n. 3084, con il quale è stato conferito al dott. Flavio Siniscalchi l’incarico 
di Capo del Dipartimento per lo sport; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 e in particolare l’art. 5, che istituisce il Registro nazionale 
delle attività sportive dilettantistiche, di seguito denominato Registro, presso il Dipartimento per lo Sport 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri con decorrenza dal 31 agosto 2022 per assolvere alle funzioni di 
certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività svolta dalle  società e associazioni sportive; 
 
VISTO il decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39  e in particolare l’art. 13, per il quale il Dipartimento per 
lo Sport si avvale della Società Sport e Salute Spa per la gestione del Registro, nonché per l’esercizio delle 
funzioni ispettive dirette alla vigilanza e al controllo della forma giuridica del richiedente l’iscrizione al 
Registro, dell’atto costitutivo, dello statuto, dell’assenza di finalità di lucro dello svolgimento di attività 
secondarie e strumentali, nonché del riconoscimento delle associazioni sportive dilettantistiche e delle 
società sportive dilettantistiche e la certificazione della natura sportiva dilettantistica dell’attività da esse 
svolta, per tutti gli effetti che l’ordinamento collega a tale qualifica; 
 
VISTO il Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 36, «Attuazione dell'articolo 5 della legge 8 agosto 2019, 
n. 86, recante riordino e riforma delle disposizioni in materia di enti sportivi professionistici e dilettantistici, 
nonché di lavoro sportivo», e successive modificazioni e integrazioni; 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

VISTO il Regolamento che disciplina la tenuta, la conservazione e la gestione del Registro nazionale delle 
attività sportive dilettantistiche, approvato con decreto del Capo del Dipartimento per lo Sport in data 29 
gennaio 2024 ai sensi dell’art. 11 del Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39; 
 
VISTO il Decreto del Capo Dipartimento dello sport del 3 dicembre 2020, registrato dalla Corte dei Conti  in 
data 12 gennaio 2021 al n. 53, con il quale è stato conferito al dott. Guglielmo Agosta, referendario del  
ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, l’incarico dirigenziale di livello non generale di coordinatore 
del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza” nell’ambito dell’Ufficio  per il 
“Coordinamento delle politiche per lo sport”; 
 
VISTO il decreto del Capo Dipartimento per lo sport del 12 dicembre 2022 in virtù del quale il dott. 
Guglielmo Agosta, Coordinatore del servizio “Programmazione, bilancio, coordinamento e vigilanza”, 
nell’ambito dell’Ufficio per il “Coordinamento delle politiche per lo sport” è tenuto a curare tutti gli 
adempimenti amministrativi, incluso l’adozione del provvedimento finale, ai fini dell’iscrizione nel Registro 
di cui al Decreto legislativo 28 febbraio 2021, n. 39 delle ASD e SSD che abbiano presentato la relativa 
domanda; 
 
CONSIDERATO l’esito positivo dell’attività istruttoria svolta in merito al possesso dei requisiti richiesti per 
l’iscrizione nel Registro relativamente alle domande di iscrizione presentate dalle ASD/SSD di cui all’elenco 
allegato al presente provvedimento;  
 
RAVVISATA, pertanto, l’opportunità di provvedere all’iscrizione nel Registro delle predette società  e 
associazioni sportive dilettantistiche 
 

DECRETA 
 

Articolo 1  
 

È approvata l’iscrizione nel Registro, ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs.  28 febbraio 2021, n. 39 e della 
normativa vigente, delle associazioni e società sportive dilettantistiche di cui all’elenco allegato (Allegato A). 
 

 

          Guglielmo Agosta  

 

 

 

 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

Allegato A 

 

 

ID 
Data 

presentazione 
Codice fiscale Denominazione 

00472371 10/04/2024 92031010892 
POWER CLEAN ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00468316 04/04/2024 92039300121 
MIA DANCE SCHOOL ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00468426 04/04/2024 91139610595 
ASSOCIAZIONE CULTURALE DI PROMOZIONE 

SOCIALE A.P.S. ARAGAV 

00468362 17/11/2023 04966860233 
GARAGE PADEL SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA S.R.L. 

00468504 16/11/2023 97224420824 ASD UFFICIALI DIGARA CICCIO LA DELFA 

00468629 04/04/2024 90069250877 
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE "EIFE 

ITALIA" ETS - APS 

00468511 04/04/2024 97378310821 A.S.D TEAM ACADEMY OF DANCE 

00468738 29/03/2024 96544330580 Selous Scout Airsoft Roma 

00468839 18/12/2023 95244460630 NEW WORLD SANT'ANTIMO A.S.D. E.P.S. 

00469263 10/04/2024 95189810658 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

VERIA 

00470093 26/03/2024 90089780580 
BALLET SCHOOL 2.4 PUROSANGUE 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00471088 07/12/2023 96488180587 ASD TUTTO NEL VERDE 

00471154 12/03/2024 04441670983 
ASOCIACION DE EQUITACION IBERICA ITALIA 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00471416 05/04/2024 92088780538 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SALEBRONE 

00471402 09/04/2024 02883670818 
SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA A R.L. AA 

MARSALA KITESURF 

00472838 04/04/2024 94092570582 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

TIME2PLAY 

00471119 09/04/2024 92095330608 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ARPENAZ 4X4 

00472840 08/04/2024 90075470444 
EXITO ASSOZIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00471406 03/04/2024 96576750580 POMEZIA 1957 CALCIO A 8 

00471262 19/12/2023 91076000586 CIRCOLO NAUTICO MOBY DIK A.S.D. 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00471366 14/01/2024 02391980683 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ONIKUMA 

00471486 29/03/2024 94227190363 PANARO RANCH NEW ASD 

00471350 04/04/2024 98142290786 A.S.D. AVVIO ALLA DANZA 23 

00471308 19/12/2023 93066120911 A.S.D. GALOPPO SINISCOLA 

00471447 03/04/2024 93074910634 
ASSOCIAZIONE POLISPORTIVA 

DILETTANTISTICA CLUB NAPOLI CASALNUOVO 

00471337 20/12/2023 02392830689 

PROWOLF SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00471269 05/03/2024 17293061002 BOLA LOCA PADDLE SSD ARL 

00470894 06/02/2024 12219220964 
PL PADEL CLUB SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A R.L 

00471716 18/02/2024 92044540794 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SOUL KITCHEN 

00471059 05/12/2023 01966000356 ASD NEW ATHLETIC LIFE 

00469939 22/11/2023 93494970721 
FITNESS CREATION & BEAUTY ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00471065 10/04/2024 95332960632 
COMBAT E FITNESS ACADEMY ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00472374 23/02/2024 96054850795 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

M.R.L. SOCCER SCHOOL 

00472455 12/02/2024 02758260034 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

UNDERDOG BOXING 

00472538 08/02/2024 02739250062 

GOLF CLUB VILLA CAROLINA SOCIETA' 

SPORTIVA DILETTANTISTICA A 

RESPONSABILITA' LIMITATA 

00467858 17/12/2023 02730810740 A.S.D. SPORTING LATIANO 

00472249 23/02/2024 13328570968 
CENTRO IPPICO E CINOFILO LA CAMILLA SSD 

ARL 

00473107 21/02/2024 92076720215 VESPA CLUB VIPITENO-STERZING 

00472632 10/04/2024 93091550819 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

POLINESIA 

00471904 28/02/2024 93091530845 A.S.D. ATHLETIC LIFE CLUB 

00472220 20/03/2024 04128470137 SCUDERIA IL CAMPO TEAM GELG SSD RL 

00473214 29/02/2024 91131400334 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ZETA2 

00473258 28/03/2024 90032620776 A.S.D. BLACKCORNER BOXE TEAM CARRESCIA 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00473323 04/03/2024 91057280165 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

POTA ALLO SBARAGLIO 

00472440 05/04/2024 93252140871 Associazione Sportiva Dilettantistica Vincam  

00472224 12/02/2024 02485290502 
PUGILISTICA GUIDO E SANDRO MAZZINGHI 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00472117 26/01/2024 90055610126 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ENJOY PADEL ASD 

00472168 04/04/2024 93053680158 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

HORSETREKKINGCREW ASD 

00472170 25/03/2024 02394090688 

THE CHANGE SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00473415 06/04/2024 13389290969 
ASANA SPACE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00473531 04/04/2024 92149000496 Scoli Racing Team Ass.S.Dilettantistica 

00473698 05/04/2024 92073000637 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

"A.S.D. BOXE TERZIGNO" 

00473705 05/04/2024 92081640721 NAMAS YOGA STUDIO A.S.D. 

00473721 10/04/2024 02794330023 
LUPATO BROTHERS RACING TEAM 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00471833 15/02/2024 05584510282 

GIGGLEMUGS SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00473281 08/04/2024 03267380594 A.S.D. ZHERO TRIATHLON 

00471236 29/12/2023 04494050240 LOTUS SSD SRL 

00473672 04/04/2024 91012060660 CLUB ALTO SANGRO OFF ROAD 

00473430 25/03/2024 07314030482 
MONKEY GROUP SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A R.L. 

00473785 04/04/2024 91131690330 
STREET FOOTBALL ACADEMY ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00474125 06/04/2024 05339640756 
CLUB VELICO TERRE D'OTRANTO 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00471955 22/01/2024 90060600666 A.S.Dilettantistica  HEALTH TRAINING COACH 

00473236 28/02/2024 94045010025 A.S.D. DRAGO CELESTE 

00474168 08/04/2024 90028750645 ASD SPORT 24/7 

00470009 14/02/2024 90265760737 ASD PREINCISO STUDIO ART 

00474138 05/04/2024 92040640879 A.S.D. LINGUAGLOSSA FUNCTIONAL LAB 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00474174 09/04/2024 93163510758 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

RTQUADRO 

00474343 09/04/2024 05031860231 EKS MOTORSPORT SRL 

00473500 26/03/2024 07178310822 800A RACING TEAM S.S.D. S.R.L. 

00472682 27/03/2024 03261910594 
OASI AQUA VILLAGE SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA ARL 

00406091 13/03/2024 03904600123 DUMENZA PARK A.S.D. 

00470615 06/03/2024 05431050870 SMILE ASD 

00474179 28/03/2024 90095220571 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

ASD CONFIGNO 1971 

00471691 01/02/2024 05450150262 ACCADEMIA CICLISTICA CANEVA ASD 

00474225 04/04/2024 91057340167 KARTISTI OROBICI ASD 

00473777 27/03/2024 03927970545 CALDESE HORSE ACADEMY S.S.D. A R.L. 

00473548 30/03/2024 91021640254 
SETTEVILLE ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00474243 04/04/2024 92325550280 ASD AEROBRIGATA BERSAGLIO PADOVA 

00471855 21/02/2024 90025680829 ASD NEW GENERATION BOXE 

00474163 03/04/2024 90026410820 "TONNARA DI SOLANTO" A.S.D. 

00472958 26/03/2024 91085090586 ASD CINGHIALONES CERVETERI 

00474164 26/03/2024 92041110872 A.S.D. GRUPPO PILOTI DEL SUD PLUS 

00473575 08/04/2024 91131620337 
CR HORSEMANSHIP ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00473516 22/03/2024 02123690899 

SCUDERIA LA PALOMBARA SOCIETA SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA 

LIMITATA 

00471974 22/01/2024 91044990199 
RANCH IL GLICINE ASSOCIAZIONE SOPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00474390 05/04/2024 17510891009 
SOCIETA' SPORTIVA DILETTANTISTICA SAVA 

SPORT A RESPONSABILITA' LIMITATA 

00473252 05/04/2024 08789670729 FAKK TRAINING CLUB ASD 

00468092 29/12/2023 91033020289 VILLANI ON THE ROAD A.S.D. 

00468909 10/04/2024 16826711000 
P. POLE STUDIO ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00473844 03/04/2024 91060370706 
GOOD TIME BLUES MUSIC & DANCE 

ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00473845 05/04/2024 90151680569 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

CLUB 21 

00474298 05/04/2024 94040740188 TARTUFI E MIRTILLI ASD 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00473008 11/03/2024 90055590120 ARBITRI CALCIO ALTO MILANESE ASD 

00473589 02/04/2024 02970760423 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

SANTA MARIA IN CAMPO 

00474201 05/04/2024 90111080637 A.S.D. C. OLIMPIA BOYS 

00472069 05/04/2024 91024250887 ASD COMISO DANCE SCHOOL ACADEMY 

00474038 25/03/2024 04083150922 
NON SOLO PADEL SRL SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00474098 03/04/2024 91020910146 
IL CENTRO DELLA LUNA ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00474116 03/04/2024 92095500606 ASD LO SPORT E' VITA 

00467914 10/01/2024 04089990925 A.S.D. POLISPORTIVA VILLAMARESE 2023 

00467534 03/04/2024 93017270187 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

"ASD.HDE-MIA" 

00424753 05/12/2023 95074990631 ASSOCIAZIONE SPORTIVA BAILA 

00401728 02/04/2024 95003330123 ASD CENTRO SPORTIVO KIMA 

00405820 29/03/2024 91041830810 ASD KITE ME UP 

00405651 11/03/2024 02949000422 PROGETTO GRAVEL A.S.D. 

00467075 28/03/2024 98141920789 A.S.D. FARADOMUS 

00410886 29/03/2024 92125530920 A.S.D. IRON MAN MMA 

00461446 27/03/2024 02932950302 A.L.I. RUGBY A.S.D. 

00442179 29/03/2024 98130410784 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

TANGO87100 

00404491 05/04/2024 92035490843 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

XACCA HORSES 

00404615 04/04/2024 95327510632 
ATLETICA FRATTAMINORE ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA DILETTANTISTICA 

00405350 27/03/2024 02674970203 

QUI PADEL&FUN SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00467509 05/04/2024 90151740561 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

MARUCCI THAI BOXING CLUB 

00457771 11/03/2024 97714080153 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

"CENTRO CULTURAL LEOES DA BAHIA" 

00424218 17/11/2023 09340101212 A.S.D. VLS TEAM 40 

00406530 21/02/2024 06191330650 A.S.D. IL RITROVO 

00466890 05/03/2024 02779860028 LARENNA PADEL S.S.D. a R.L. 

00393818 08/04/2024 96451590580 PHYSIOSKILLS ASD 



 

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 
Dipartimento per lo Sport 

 

 

 

 

00467463 18/01/2024 92276520928 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETANTISTICA PZF 

STUDIO ACADEMY 

00466246 27/11/2023 92074040715 A.S.D. ARMONIA FITNESS 

00467287 23/02/2024 93091900840 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA LA 

RUEDA CLUB DANCE 

00467700 02/04/2024 96010540829 
CAMMINO D'AMORE - CENTRO DI 

VOLONTARIATO 

00402586 07/03/2023 98130980786 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA FIT 

4YOU 

00404208 05/01/2024 91129750336 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

CIRCOLO IPPICO VILLACOLLE 

00404036 25/03/2024 06170870650 A.S. DILETTANTISTICA KATRIN FIT 

00465700 24/11/2023 93165910758 
ELITE LAB ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00405241 14/02/2024 94580950015 A.S.D. FUNANIMATION 

00466030 09/11/2023 02807280413 
KARMA FITNESS ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00455435 08/03/2024 93046350919 CIRCOLO RICREATIVO HERITAGE 

00401824 26/01/2023 92278240285 
OMBRE ROSSE WLFTM OLD RUGBY PADOVA - 

ASD 

00401497 17/01/2023 92118100095 A.S.D. MARE E MONTI IN PANDA 

00465173 29/03/2024 93166370754 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA E 

CULTURALE '' LIOCI TAEKWONDO ETS-ASD '' 

00466836 20/10/2023 94091760655 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA '' 

A.S.D. MARZANESI 84010 '' 

00465796 08/11/2023 90037960854 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA 

FITNESS SCHOOL 

00404634 28/03/2024 05402950876 
ETNA SPORT - ASSOCIAZIONE SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

00436609 08/04/2024 90046290947 A.S.D. POSTURALMENTE 

00404251 10/07/2023 97046920787 ASD BOXE CORIGLIANO-ROSSANO 

00466288 20/09/2023 04104480134 

FIGINO SPORT VILLAGE - SOCIETA' SPORTIVA 

DILETTANTISTICA A RESPONSABILITA' 

LIMITATA 

00467948 14/11/2023 94105440278 
ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTICA DI 

PROMOZIONE SOCIALE ZENOBIA 

00401412 16/01/2023 96551480583 ASSOC.NE CAMPOMARZIO TRAINING ASD APS 

 


		2024-04-16T15:09:34+0000
	AGOSTA GUGLIELMO




